



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.01.03.01PMS

Número do certame: 2023.01.03.01PMS

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 01/03/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

Endereço: AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035

Telefone: 8821553662 / \*\*\*\*

E-mail: ascontcontabil@hotmail.com

### Documentos Habilitatórios

#### Qualificação econômico financeira:

##### Balanco Patrimonial

Data da expedição: 02/05/2022

Data de validade: 02/05/2023

##### DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício

Data da expedição: 02/05/2022

Data de validade: 02/05/2023

##### Certidão de Falência e Concordata

Data da expedição: 16/02/2023

Data de validade: 16/03/2023

#### Habilitação jurídica:

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

Data da expedição: 02/01/2023

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 11/03/2020

Data de validade: 09/03/2025

Aditivos

Data da expedição: 23/04/2001

Alvará de Funcionamento

Data da expedição: 04/01/2023

Data de validade: 31/12/2023

Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social (consolidado) e Aditivos

Data da expedição: 23/03/2001

Autorização de Funcionamento de Empresa - AFE

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal /Estadual

Data da expedição: 27/06/2020

Registro Comercial

Regularidade fiscal e trabalhista

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Data da expedição: 11/11/2022

Data de validade: 10/05/2023

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

Data da expedição: 16/02/2023

Data de validade: 11/03/2023

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Data da expedição: 17/02/2023

Data de validade: 18/04/2023

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Data da expedição: 26/12/2022

Data de validade: 24/06/2023

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 11/03/2020

Data de validade: 09/03/2025

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Data da expedição: 22/02/2023

Data de validade: 22/04/2023



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Qualificação técnica:

Atestado de Capacidade Técnica

Data da expedição: 14/06/2021

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional

Dados das Declarações

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - Agenda comum

Especificação: agenda comum

Quantidade: 628,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,98

Valor total: R\$ 12.547,44

Fabricante/Marca: Jandaia

Modelo: Jandaia

Valor de referência: R\$ 19,98

2 - livro de ata: c/ 100 folhas

Especificação: livro de ata: c/ 100 folhas

Quantidade: 141,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,13

Valor total: R\$ 2.556,33

Fabricante/Marca: ccl

Modelo: ccl

Valor de referência: R\$ 18,13

3 - livro de ata: c/ 200 folhas

Especificação: livro de ata: c/ 200 folhas

Quantidade: 181,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,55

Valor total: R\$ 5.891,55

Fabricante/Marca: ccl

Modelo: ccl

Valor de referência: R\$ 32,55

4 - livro de ponto: 1/4 100 folhas



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Especificação: livro de ponto: 1/4 100 folhas

Quantidade: 421,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,49

Valor total: R\$ 10.731,29

Fabricante/Marca: ccl

Modelo: ccl

Valor de referência: R\$ 25,49

**5 - Livro de protocolo**

Especificação: livro de protocolo: 1/4 100 folhas

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,01

Valor total: R\$ 702,39

Fabricante/Marca: ccl

Modelo: ccl

Valor de referência: R\$ 18,01

**101 - BLOCO POST-IT GRANDE**

Especificação: BLOCO POST-IT GRANDE: Bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.

Quantidade: 315,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 7,46

Valor total: R\$ 2.349,90

Fabricante/Marca: Jocar

Modelo: Jocar

Valor de referência: R\$ 7,46

**145 - caderno executivo capa dura no minimo 96 fl**

Especificação: caderno executivo capa dura, no minimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/40 unidades

Quantidade: 54,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 412,27

Valor total: R\$ 22.262,58

Fabricante/Marca: Jandaia

Modelo: Jandaia

Valor de referência: R\$ 412,27

**146 - caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades**

Especificação: caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 819,60

Valor total: R\$ 49.176,00

Fabricante/Marca: Cardeal

Modelo: Cardeal

Valor de referência: R\$ 819,60

**163 - AGENDA TELEFÔNICA**



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**Especifica o:** AGENDA TELEF NICA: Agenda telef nica, capa, almofada em couro sint tico, tem abertura de  ndice em ordem alfab tica, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m<sup>2</sup>, bloco de anota es.

**Quantidade:** 59,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unit rio:** R\$ 23,58 **Valor total:** R\$ 1.391,22  
**Fabricante/Marca:** Tilibra **Modelo:** Tilibra  
**Valor de refer ncia:** R\$ 23,58

**164 - AGENDA DE ANOTA ES**

**Especifica o:** AGENDA DE ANOTA ES - Agenda di ria, livre para todas as idades, 1 dia por pagina, capa dura, exerc cio atual.

**Quantidade:** 20,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unit rio:** R\$ 51,17 **Valor total:** R\$ 1.023,40  
**Fabricante/Marca:** Cardeal **Modelo:** Cardeal  
**Valor de refer ncia:** R\$ 51,17

**167 - CADERNO DE DESENHO**

**Especifica o:** CADERNO DE DESENHO: Arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m<sup>2</sup>; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m<sup>2</sup>, folha de caderno 56g/m<sup>2</sup> brochura.

**Quantidade:** 660,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unit rio:** R\$ 17,51 **Valor total:** R\$ 11.556,60  
**Fabricante/Marca:** Panamericano **Modelo:** Panamericano  
**Valor de refer ncia:** R\$ 17,51

**168 - CADERNO ESPIRAL**

**Especifica o:** CADERNO ESPIRAL: 6x1 flex vel.

**Quantidade:** 600,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unit rio:** R\$ 11,71 **Valor total:** R\$ 7.026,00  
**Fabricante/Marca:** Terra do sol **Modelo:** Terra do sol  
**Valor de refer ncia:** R\$ 11,71

**169 - CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS**

**Especifica o:** CADERNO ESPIRAL: 96 folhas.

**Quantidade:** 600,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unit rio:** R\$ 4,51 **Valor total:** R\$ 2.706,00  
**Fabricante/Marca:** Jandaia **Modelo:** Jandaia  
**Valor de refer ncia:** R\$ 4,51

**Valor total - LOTE I:** R\$ 129.920,70 - (cento e vinte e nove mil, novecentos e vinte reais e setenta centavos)



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

LOTE II

**6 - Almofada para carimbo**

**Especificação:** Almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entintada, formato redondo, diâmetro 30 cm.

**Quantidade:** 386,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,18

**Valor total:** R\$ 3.543,48

**Fabricante/Marca:** Goller

**Modelo:** Goller

**Valor de referência:** R\$ 9,18

**7 - Apontador para lápis**

**Especificação:** apontador para lápis: com depósito - material tio escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável. cx com 12 unds

**Quantidade:** 344,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,28

**Valor total:** R\$ 2.160,32

**Fabricante/Marca:** Tilibra

**Modelo:** Tilibra

**Valor de referência:** R\$ 6,28

**8 - Borracha bicolor**

**Especificação:** borracha bicolor cx c/40 unds

**Quantidade:** 146,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 29,01

**Valor total:** R\$ 4.235,46

**Fabricante/Marca:** Faber castel

**Modelo:** Faber castel

**Valor de referência:** R\$ 29,01

**9 - Borracha branca ponteira**

**Especificação:** borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades

**Quantidade:** 2780,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 194,98

**Valor total:** R\$ 542.044,40

**Fabricante/Marca:** Faber castel

**Modelo:** Faber castel

**Valor de referência:** R\$ 194,98

**10 - caneta esferográfica azul**

**Especificação:** caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds

*[Handwritten signatures and initials]*







**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**15 - Lápis grafite**

Especificação: lápis grafite: cx c/ 144 unid

Quantidade: 414,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 55,75

Valor total: R\$ 23.080,50

Fabricante/Marca: Faber castel

Modelo: Faber castel

Valor de referência: R\$ 55,75

**16 - Pincel hidrator**

Especificação: pincel hidrator: canetinha hidrocor para colorir, com tampas antiasfixiante, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.

Quantidade: 312,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 13,07

Valor total: R\$ 4.077,84

Fabricante/Marca: Jocar

Modelo: Jocar

Valor de referência: R\$ 13,07

**17 - Pincel para quadro branco**

Especificação: recarregável código bec: 4568150 características: entitamento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.

Quantidade: 4962,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 29.176,56

Fabricante/Marca: Jocar

Modelo: Jocar

Valor de referência: R\$ 5,88

**18 - Lápis de cera**

Especificação: lápis de cera cx c/12

Quantidade: 65,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,09

Valor total: R\$ 395,85

Fabricante/Marca: Faber castel

Modelo: Faber castel

Valor de referência: R\$ 6,09

**19 - Pincel atômico**

Especificação: pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.

Quantidade: 5764,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,91

Valor total: R\$ 16.773,24

Fabricante/Marca: Jocar

Modelo: Jocar



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor de referência: R\$ 2,91

**99 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO**

**Especificação:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Base de plástico, feltro 100% lã - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.

**Quantidade:** 730,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,26

**Valor total:** R\$ 6.029,80

**Fabricante/Marca:** Pilot

**Modelo:** Pilot

**Valor de referência:** R\$ 8,26

**104 - GIZ DE CERA**

**Especificação:** GIZ DE CERA: Giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)

**Quantidade:** 580,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 3,40

**Valor total:** R\$ 1.972,00

**Fabricante/Marca:** Faber castel

**Modelo:** Faber castel

**Valor de referência:** R\$ 3,40

**110 - caneta para cds/dvs2.0mm**

**Especificação:** caneta para cds/dvs2.0mm

**Quantidade:** 38,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,46

**Valor total:** R\$ 283,48

**Fabricante/Marca:** Pilot

**Modelo:** Pilot

**Valor de referência:** R\$ 7,46

**147 - pincel para tinta guache médio e grande**

**Especificação:** pincel para tinta guache médio e grande

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,68

**Valor total:** R\$ 234,00

**Fabricante/Marca:** Faber castel

**Modelo:** Faber castel

**Valor de referência:** R\$ 4,68

**166 - BORRACHA BRANCA RETANGULAR**

**Especificação:** BORRACHA BRANCA RETANGULAR: Caixa com 40 unidades

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 28,73

**Valor total:** R\$ 2.298,40

**Fabricante/Marca:** Faber castel

**Modelo:** Faber castel



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor de referência: R\$ 28,73

**174 - massa de modelar**

**Especificação:** massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unid, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 4,05

**Valor total:** R\$ 4.860,00

**Fabricante/Marca:** Delta

**Modelo:** Delta

**Valor de referência:** R\$ 4,05

**Valor total - LOTE II:** R\$ 717.076,99 - (setecentos e dezessete mil e setenta e seis reais e noventa e nove centavos)

**LOTE III**

**20 - Cartolina**

**Especificação:** cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.

**Quantidade:** 1970,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,98

**Valor total:** R\$ 1.930,60

**Fabricante/Marca:** Bignard

**Modelo:** Bignard

**Valor de referência:** R\$ 0,98

**21 - E.V.A com glitter**

**Especificação:** e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter

**Quantidade:** 530,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,25

**Valor total:** R\$ 3.312,50

**Fabricante/Marca:** Betinho

**Modelo:** Betinho

**Valor de referência:** R\$ 6,25

**22 - E.V.A**

**Especificação:** e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.

**Quantidade:** 2660,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,85

**Valor total:** R\$ 10.241,00

**Fabricante/Marca:** Betinho

**Modelo:** Betinho



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor de referência: R\$ 3,85

**23 - carbono de 01 face**

Especificação: carbono de 01 face

Quantidade: 52,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 37,95

Valor total: R\$ 1.973,40

Fabricante/Marca: Faber castel

Modelo: Faber castel

Valor de referência: R\$ 37,95

**24 - Folhas de isopor 15 mm**

Especificação: folhas de isopor: espessura - 15mm.

Quantidade: 100,0

Unidade: folhas

Valor unitário: R\$ 8,68

Valor total: R\$ 868,00

Fabricante/Marca: isoplast

Modelo: isoplast

Valor de referência: R\$ 8,68

**25 - Folhas de isopor 20mm**

Especificação: folhas de isopor: espessura - 20mm.

Quantidade: 100,0

Unidade: folhas

Valor unitário: R\$ 11,59

Valor total: R\$ 1.159,00

Fabricante/Marca: isoplast

Modelo: isoplast

Valor de referência: R\$ 11,59

**26 - Papel 40 kg**

Especificação: papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m<sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.

Quantidade: 351,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,13

Valor total: R\$ 6.012,63

Fabricante/Marca: Jandaia

Modelo: Jandaia

Valor de referência: R\$ 17,13

**27 - Papel 60 kg**

Especificação: papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m<sup>2</sup> tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.

Quantidade: 429,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,90

Valor total: R\$ 9.824,10

Fabricante/Marca: Jandaia

Modelo: Jandaia

*[Handwritten signatures and initials]*



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor de referência: R\$ 22,90

**28 - Papel auto adesivo contact**

**Especificação:** papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.

**Quantidade:** 6100,0

**Unidade:** metros

**Valor unitário:** R\$ 32,33

**Valor total:** R\$ 197.213,00

**Fabricante/Marca:** Conact

**Modelo:** Conact

**Valor de referência:** R\$ 32,33

**29 - Papel crepom**

**Especificação:** papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.

**Quantidade:** 810,0

**Unidade:** folhas

**Valor unitário:** R\$ 1,53

**Valor total:** R\$ 1.239,30

**Fabricante/Marca:** Rst

**Modelo:** Rst

**Valor de referência:** R\$ 1,53

**30 - Papel fotográfico auto adesivo**

**Especificação:** papel fotográfico auto adesivo pct com 20fls

**Quantidade:** 132,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 33,01

**Valor total:** R\$ 4.357,32

**Fabricante/Marca:** Off paper

**Modelo:** Off paper

**Valor de referência:** R\$ 33,01

**31 - Papel fotográfico**

**Especificação:** papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m<sup>2</sup> cor: branco pacote com 50fls

**Quantidade:** 425,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 29,73

**Valor total:** R\$ 12.635,25

**Fabricante/Marca:** Off paper

**Modelo:** Off paper

**Valor de referência:** R\$ 29,73

**32 - Papel madeira**

**Especificação:** papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.

**Quantidade:** 623,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 100,47

**Valor total:** R\$ 62.592,81



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Fabricante/Marca: Vmp

Modelo: Vmp

Valor de referência: R\$ 100,47

**33 - Papel oficio a4**

Especificação: papel oficio a4: papel oficio branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, embalados em resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.

Quantidade: 2265,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 274,14

Valor total: R\$ 620.927,10

Fabricante/Marca: Chamex

Modelo: Chamex

Valor de referência: R\$ 274,14

**34 - Papel veludo**

Especificação: papel veludo cores variadas

Quantidade: 155,0

Unidade: folhas

Valor unitário: R\$ 1,64

Valor total: R\$ 254,20

Fabricante/Marca: Rst

Modelo: Rst

Valor de referência: R\$ 1,64

**105 - PAPEL ONDULADO - Cores variadas.**

Especificação: PAPEL ONDULADO - Cores variadas.

Quantidade: 615,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 4,08

Valor total: R\$ 2.509,20

Fabricante/Marca: Rst

Modelo: Rst

Valor de referência: R\$ 4,08

**III - papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls**

Especificação: papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls

Quantidade: 185,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 65,85

Valor total: R\$ 12.182,25

Fabricante/Marca: Pimaco

Modelo: Pimaco

Valor de referência: R\$ 65,85

**112 - Papel seda**

Especificação: papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m<sup>2</sup>.

Quantidade: 590,0

Unidade: Folha



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor unit rio: R\$ 0,45  
Fabricante/Marca: Rst  
Valor de refer ncia: R\$ 0,45  
Valor total: R\$ 265,50  
Modelo: Rst

**132 - papel jornal tamanho a4**

Especifica o: papel jornal tamanho a4  
Quantidade: 25,0  
Unidade: Resmas 500 FOLHA  
Valor unit rio: R\$ 31,14  
Valor total: R\$ 778,50  
Fabricante/Marca: abc  
Modelo: abc  
Valor de refer ncia: R\$ 31,14

**148 - papel duplex dupla face**

Especifica o: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.  
Quantidade: 2285,0  
Unidade: Folha  
Valor unit rio: R\$ 1,60  
Valor total: R\$ 3.656,00  
Fabricante/Marca: Rst  
Modelo: Rst  
Valor de refer ncia: R\$ 1,60

**149 - Papel oficio a4 colorido**

Especifica o: papel oficio a4 colorido: papel oficio colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papel o com 10 resmas. aplica o impressora laser e jato de tinta. marcas de refer ncia: chamex, copimax e report.  
Quantidade: 797,0  
Unidade: Pacote  
Valor unit rio: R\$ 21,56  
Valor total: R\$ 17.183,32  
Fabricante/Marca: Jandaia  
Modelo: Jandaia  
Valor de refer ncia: R\$ 21,56

**150 - papel pautado rm com 400fls**

Especifica o: papel pautado rm com 400fls  
Quantidade: 10,0  
Unidade: Resmas 500 FOLHA  
Valor unit rio: R\$ 58,65  
Valor total: R\$ 586,50  
Fabricante/Marca: Jandaia  
Modelo: Jandaia  
Valor de refer ncia: R\$ 58,65

**173 - FOLHAS DE ISOPOR**

Especifica o: FOLHAS DE ISOPOR: Espessura - 10mm, 1250x300mm.







**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 2.711,80

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: Koala

Valor de referência: R\$ 1,30

**36 - Cola branca 1000 ml**

Especificação: Cola branca 1000 ml

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,25

Valor total: R\$ 481,25

Fabricante/Marca: Acrilex

Modelo: Acrilex

Valor de referência: R\$ 19,25

**37 - Cola branca 90 gr**

Especificação: cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.

Quantidade: 1207,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,96

Valor total: R\$ 31.333,72

Fabricante/Marca: Fort fix

Modelo: Fort fix

Valor de referência: R\$ 25,96

**38 - Cola colorida**

Especificação: cola colorida cx com 6 unids

Quantidade: 343,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 37,70

Valor total: R\$ 12.931,10

Fabricante/Marca: Fort fix

Modelo: Fort fix

Valor de referência: R\$ 37,70

**39 - Cola de isopor**

Especificação: cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.

Quantidade: 455,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 56,41

Valor total: R\$ 25.666,55

Fabricante/Marca: Fort fix

Modelo: Fort fix

Valor de referência: R\$ 56,41

**40 - Corretivo líquido**

Especificação: corretivo líquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 487,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,63

Valor total: R\$ 11.020,81

Fabricante/Marca: cis

Modelo: cis



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor de refer ncia: R\$ 22,63

**106 - BAST O COLA QUENTE FINO**

Especifica o: BAST O COLA QUENTE FINO: Bast o, de cola quente transparente di metro fino 7,0mm com 30 cm.

Quantidade: 940,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 1.212,60

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: Koala

Valor de refer ncia: R\$ 1,29

**113 - corretivo caneta**

Especifica o: corretivo caneta

Quantidade: 65,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 7,95

Valor total: R\$ 516,75

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: Koala

Valor de refer ncia: R\$ 7,95

**114 - corretivo fita**

Especifica o: corretivo fita

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 8,54

Valor total: R\$ 341,60

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: Koala

Valor de refer ncia: R\$ 8,54

**151 - Cola em bast o**

Especifica o: cola em bast o, aplica o papel, com tampa que evita ressecamento. secagem r pida, lav vel e n o t xica, com validade m nima de 3 meses. apresenta o bast o, cx c/12x10gr

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unit rio: R\$ 22,68

Valor total: R\$ 3.402,00

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: Koala

Valor de refer ncia: R\$ 22,68

**152 - cola instant nea para e.v.a adesivo instant neo multiuso**

Especifica o: cola instant nea para e.v.a adesivo instant neo multiuso, media viscosidade? cura r pida. c/12

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unit rio: R\$ 119,62

Valor total: R\$ 11.962,00



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: Koala

Valor de referência: R\$ 119,62

Valor total - LOTE IV: R\$ 101.580,18 - (cento e um mil, quinhentos e oitenta reais e dezoito centavos)

**LOTE V**

**41 - Arquivo morto**

Especificação: arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.

Quantidade: 1640,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,81

Valor total: R\$ 14.448,40

Fabricante/Marca: Polibras

Modelo: Polibras

Valor de referência: R\$ 8,81

**42 - pasta az oficio**

Especificação: pasta az oficio: lombo largo

Quantidade: 7375,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,40

Valor total: R\$ 120.950,00

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 16,40

**43 - pasta az pequena**

Especificação: pasta az pequena

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,30

Valor total: R\$ 9.650,00

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 19,30

**44 - pasta catálogo com 10 sacos**

Especificação: pasta catálogo com 10 sacos

Quantidade: 360,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,70

Valor total: R\$ 6.012,00

Fabricante/Marca: Dello

Modelo: Dello

Valor de referência: R\$ 16,70

**45 - pasta classificador c/elástico m 40mm**



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Especifica o: pasta classificador c/el stico m 40mm

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 5,74

Valor total: R\$ 861,00

Fabricante/Marca: Alaplast

Modelo: Alaplast

Valor de refer ncia: R\$ 5,74

**46 - Pasta classificadora largura 3cm**

Especifica o: pasta classificadora: material pvc transparente com el stico - largura 3cm - cores variadas.

Quantidade: 890,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 6.452,50

Fabricante/Marca: Polibras

Modelo: Polibras

Valor de refer ncia: R\$ 7,25

**47 - Pasta com el stico**

Especifica o: pasta com el stico pl stica fina

Quantidade: 1460,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 5,03

Valor total: R\$ 7.343,80

Fabricante/Marca: Polibras

Modelo: Polibras

Valor de refer ncia: R\$ 5,03

**48 - Pasta com el stico polip**

Especifica o: pasta com el stico polip: 235 x 350 - transparente.

Quantidade: 4900,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 34.300,00

Fabricante/Marca: Acp

Modelo: Acp

Valor de refer ncia: R\$ 7,00

**49 - Pasta sanfonada 12 divis rias**

Especifica o: pasta sanfonada grande 12 divis rias transparente

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 31,11

Valor total: R\$ 5.910,90

Fabricante/Marca: Dello

Modelo: Dello

Valor de refer ncia: R\$ 31,11

**50 - Pasta sanfonada 31 divis rias**

Especifica o: pasta sanfonada grande 31 divis rias transparente

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor unitário: R\$ 66,11  
Fabricante/Marca: Dello  
Valor de referência: R\$ 66,11  
Valor total: R\$ 1.983,30  
Modelo: Dello

**51 - Colecionador de plástico**

Especificação: pasta colecionador de plástico, transparente com elástico, tamanho ofício.

Quantidade: 965,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 3,33  
Valor total: R\$ 3.213,45  
Fabricante/Marca: Alaplast  
Modelo: Alaplast  
Valor de referência: R\$ 3,33

**52 - Fita durex**

Especificação: fita durex: dimensões - 12x40mm

Quantidade: 500,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 1,70  
Valor total: R\$ 850,00  
Fabricante/Marca: Scotch  
Modelo: Scotch  
Valor de referência: R\$ 1,70

**53 - Durex**

Especificação: durex: 500, tamanho 19mm x 50m.

Quantidade: 550,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 4,65  
Valor total: R\$ 2.557,50  
Fabricante/Marca: Scotch  
Modelo: Scotch  
Valor de referência: R\$ 4,65

**54 - Fita gomada**

Especificação: Fita gomada: dimensões 48mmx50mm

Quantidade: 2612,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 19,99  
Valor total: R\$ 52.213,88  
Fabricante/Marca: Adelbras  
Modelo: Adelbras  
Valor de referência: R\$ 19,99

**100 - ARQUIVO MORTO**

Especificação: ARQUIVO MORTO: Papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.

Quantidade: 95,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 7,18  
Valor total: R\$ 682,10  
Fabricante/Marca: Polibras  
Modelo: Polibras



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor de refer ncia: R\$ 7,18

**115 - Pasta suspensa**

Especifica o: pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, caracter sticas adicionais: com visor, material: cart o/kraft, gramatura: 280 g/m2.

Quantidade: 5485,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 3,49

Valor total: R\$ 19.142,65

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de refer ncia: R\$ 3,49

**137 - fita cetim n  5, 50m x 22mm cores variadas**

Especifica o: fita cetim n  5, 50m x 22mm cores variadas

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 30,97

Valor total: R\$ 3.097,00

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: progresso

Valor de refer ncia: R\$ 30,97

**138 - fita tnt 30mm x 49,50m cores variadas**

Especifica o: fita tnt 30mm x 49,50m cores variadas

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 47,13

Valor total: R\$ 2.356,50

Fabricante/Marca: Uniart

Modelo: Uniart

Valor de refer ncia: R\$ 47,13

**139 - fita pl stica decorativa cores variadas**

Especifica o: fita pl stica decorativa cores variadas

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 25,81

Valor total: R\$ 1.290,50

Fabricante/Marca: Fidepla

Modelo: Fidepla

Valor de refer ncia: R\$ 25,81

**140 - fita em cetim n  3 15mm x 50m cores variadas**

Especifica o: fita em cetim n  3 15mm x 50m cores variadas

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 22,55

Valor total: R\$ 1.804,00

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: progresso

Valor de refer ncia: R\$ 22,55

*(Handwritten signatures and marks)*



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**141 - fita em cetim nº 1 7mm x 100m cores variadas**

Especificação: fita em cetim nº 1 7mm x 100m cores variadas

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,45

Valor total: R\$ 1.476,00

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: progresso

Valor de referência: R\$ 18,45

**144 - Pasta com presilha plástica**

Especificação: Pasta com presilha plástica, tipo Romeu e Julieta

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 445,00

Fabricante/Marca: Alaplast

Modelo: Alaplast

Valor de referência: R\$ 4,45

**153 - pasta canaleta**

Especificação: pasta canaleta

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,57

Valor total: R\$ 357,00

Fabricante/Marca: Alaplast

Modelo: Alaplast

Valor de referência: R\$ 3,57

**154 - Pasta catálogo 50 fls**

Especificação: pasta catálogo capa percalux com 50 fls plástica

Quantidade: 940,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,18

Valor total: R\$ 15.209,20

Fabricante/Marca: Dello

Modelo: Dello

Valor de referência: R\$ 16,18

**155 - Pasta plástica em I**

Especificação: pasta plástica em I, material polipropileno transparente, não adere aos impressos, para documentos tamanho ofício, fechada na parte esquerda e inferior (formato em I) e aberta na parte direita e superior. embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,46

Valor total: R\$ 1.546,00

Fabricante/Marca: Acp

Modelo: Acp

Valor de referência: R\$ 15,46



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**156 - Fita adesiva**

**Especificação:** fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura aproximada de 25 mm. comprimento do rolo de 50 metros

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,47

**Valor total:** R\$ 970,50

**Fabricante/Marca:** Adere

**Modelo:** Adere

**Valor de referência:** R\$ 6,47

**157 - Fitas de cetim**

**Especificação:** fitas de cetim largura 38mm comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul

**Quantidade:** 195,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,32

**Valor total:** R\$ 6.107,40

**Fabricante/Marca:** Circulo

**Modelo:** Circulo

**Valor de referência:** R\$ 31,32

**176 - PASTA AZ OFICIO Lombo estreito.**

**Especificação:** PASTA AZ OFICIO Lombo estreito.

**Quantidade:** 320,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,71

**Valor total:** R\$ 5.347,20

**Fabricante/Marca:** Dac

**Modelo:** Dac

**Valor de referência:** R\$ 16,71

**177 - PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO**

**Especificação:** PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO: Pasta arquivo, nome pasta arquivo pasta arquivo, tipo az, em papelão prensado com revestimento de polipropileno, cor preta, plastificada na face interna, lombada estreita, prendedor interno removível em ferragem niquelada de alta precisão, bolsa porta-etiqueta na lombada, proteção metálica nas bordas inferiores, com 02 travas vazadas, medindo 350mm x 280mm x 80mm.

**Quantidade:** 1960,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 8.682,80

**Fabricante/Marca:** Polibras

**Modelo:** Polibras

**Valor de referência:** R\$ 4,43

**Valor total - LOTE V:** R\$ 335.260,58 - (trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos)





**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

LOTE VI

55 - envelope amarelo 20x28 formato 20mm x 28mm

Especificação: envelope amarelo 20x28 envelope saco kraft na cor ouro, formato 20mm x 28mm.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,48

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 0,48

56 - envelope amarelo 26x36 formato 26mm x 36mm

Especificação: envelope amarelo 20x28 6: envelope saco kraft na cor branco, formato 26mm x 36mm.

Quantidade: 13900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 8.340,00

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 0,60

57 - envelope amarelo 35x43 formato 35mm x 43mm

Especificação: envelope amarelo 35x43: envelope saco kraft na cor ouro, formato 35mm x 43mm.

Quantidade: 1080,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,11

Valor total: R\$ 1.198,80

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 1,11

58 - envelope branco 24x34 formato 24mm x 34mm.

Especificação: envelope branco 24x34: envelope saco kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.

Quantidade: 3900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 2.847,00

Fabricante/Marca: dac

Modelo: dac

Valor de referência: R\$ 0,73

59 - envelope colorido 072mm/108mm

Especificação: envelope colorido 072mm/108mm

Quantidade: 670,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,12

Valor total: R\$ 80,40

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 0,12



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

60 - envelope colorido 114mm/162mm

Especificação: envelope colorido 114mm/162mm

Quantidade: 670,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 448,90

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 0,67

102 - ENVELOPE AMARELO GRANDE

Especificação: ENVELOPE AMARELO GRANDE: Envelope saco kraft na cor amarela, formato 24mm x 34mm

Quantidade: 9280,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 5.568,00

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 0,60

116 - envelope para carta na cor azul

Especificação: envelope para carta na cor azul

Quantidade: 1400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,70

Valor total: R\$ 980,00

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 0,70

117 - envelope para carta na cor verde

Especificação: envelope para carta na cor verde

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,70

Valor total: R\$ 910,00

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 0,70

158 - envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds

Especificação: envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 515,33

Valor total: R\$ 5.153,30

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 515,33

170 - ENVELOPE AMARELO MEDIO

Especificação: ENVELOPE AMARELO MEDIO: Envelope saco kraft na cor amarela, formato 18mm x 25mm





**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Valor unitário: R\$ 4,51

Valor total: R\$ 7.960,15

Fabricante/Marca: Tilibra

Modelo: Tilibra

Valor de referência: R\$ 4,51

**64 - Clip 6/0**

Especificação: clip 6/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1508,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,08

Valor total: R\$ 7.660,64

Fabricante/Marca: Tilibra

Modelo: Tilibra

Valor de referência: R\$ 5,08

**65 - Clip 8/0**

Especificação: clip 8/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.

Quantidade: 330,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,96

Valor total: R\$ 1.636,80

Fabricante/Marca: Tilibra

Modelo: Tilibra

Valor de referência: R\$ 4,96

**66 - Grampo 106/8**

Especificação: grampo 106/8 cx c/5000

Quantidade: 78,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,79

Valor total: R\$ 1.621,62

Fabricante/Marca: Frama

Modelo: Frama

Valor de referência: R\$ 20,79

**67 - Grampo 26/6**

Especificação: grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5.000 unidades.

Quantidade: 772,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 6.562,00

Fabricante/Marca: Jocar

Modelo: Jocar

Valor de referência: R\$ 8,50

**68 - Estilete estreito**

Especificação: estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado.







**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**Especificação:** grampo de alumínio em formato de u, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm. caixa com 50 unidades.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 30,88

**Valor total:** R\$ 4.632,00

**Fabricante/Marca:** Jocar

**Modelo:** Jocar

**Valor de referência:** R\$ 30,88

**160 - grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13**

**Especificação:** grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 37,77

**Valor total:** R\$ 5.665,50

**Fabricante/Marca:** Jocar

**Modelo:** Jocar

**Valor de referência:** R\$ 37,77

**161 - grampeador comum de mesa: tamanho pequeno**

**Especificação:** grampeador comum de mesa: tamanho pequeno

**Quantidade:** 275,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,80

**Valor total:** R\$ 3.520,00

**Fabricante/Marca:** Jocar

**Modelo:** Jocar

**Valor de referência:** R\$ 12,80

**Valor total - LOTE VII:** R\$ 92.789,49 - (noventa e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos)

**LOTE VIII**

**75 - Refil de toner**

**Especificação:** refil de toner de máquina de xerox lexmark x264dn mono laser

**Quantidade:** 96,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 101,00

**Valor total:** R\$ 9.696,00

**Fabricante/Marca:** Lexmark

**Modelo:** Lexmark

**Valor de referência:** R\$ 101,00

**76 - tinta p/ impressora: epson amarelo**

**Especificação:** tinta p/ impressora: epson amarelo



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Quantidade: 458,0  
Valor unitário: R\$ 94,13  
Fabricante/Marca: Epson  
Valor de referência: R\$ 94,13

Unidade: Litro  
Valor total: R\$ 43.111,54  
Modelo: Epson

77 - tinta p/ impressora: Epson azul

Especificação: tinta p/ impressora: Epson azul  
Quantidade: 458,0  
Valor unitário: R\$ 94,13  
Fabricante/Marca: Epson  
Valor de referência: R\$ 94,13

Unidade: Litro  
Valor total: R\$ 43.111,54  
Modelo: Epson

78 - tinta p/ impressora: Epson preta

Especificação: tinta p/ impressora: Epson preta  
Quantidade: 534,0  
Valor unitário: R\$ 94,13  
Fabricante/Marca: Epson  
Valor de referência: R\$ 94,13

Unidade: Litro  
Valor total: R\$ 50.265,42  
Modelo: Epson

79 - tinta p/ impressora: Epson vermelho

Especificação: tinta p/ impressora: Epson vermelho  
Quantidade: 463,0  
Valor unitário: R\$ 94,13  
Fabricante/Marca: Epson  
Valor de referência: R\$ 94,13

Unidade: Litro  
Valor total: R\$ 43.582,19  
Modelo: Epson

80 - Tinta para carimbo

Especificação: tinta para carimbo: 42ml cores azul e preta  
Quantidade: 1520,0  
Valor unitário: R\$ 4,88  
Fabricante/Marca: Pilot  
Valor de referência: R\$ 4,88

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.417,60  
Modelo: Pilot

81 - etiqueta 149x48 1 coluna

Especificação: etiqueta 149x48 1 coluna  
Quantidade: 68,0  
Valor unitário: R\$ 241,05

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 16.391,40





**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Fabricante/Marca: Multilaser

Modelo: Multilaser

Valor de referência: R\$ 241,05

**98 - Tinta guache**

Especificação: tinta guache: cx com 6 cores

Quantidade: 918,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 5.012,28

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: Koala

Valor de referência: R\$ 5,46

**109 - PEN DRIVE 64GB**

Especificação: PEN DRIVE 64GB: Capacidade de armazenamento de 64 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.

Quantidade: 106,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,64

Valor total: R\$ 8.441,84

Fabricante/Marca: Kingstone

Modelo: Kingstone

Valor de referência: R\$ 79,64

**120 - cartucho para maquina hp laser p1102w**

Especificação: cartucho para maquina hp laser p1102w

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,27

Valor total: R\$ 1.885,40

Fabricante/Marca: hp

Modelo: hp

Valor de referência: R\$ 94,27

**121 - cartucho para maquina hp laser p1105**

Especificação: cartucho para maquina hp laser p1105

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,27

Valor total: R\$ 2.828,10

Fabricante/Marca: hp

Modelo: hp

Valor de referência: R\$ 94,27

**122 - refil de toner de maquina de xerox kyocera**

Especificação: refil de toner de maquina de xerox kyocera

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,00

Valor total: R\$ 8.080,00



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Fabricante/Marca: kyocera  
Valor de referência: R\$ 101,00

Modelo: kyocera

**123 - refil de toner de maquina xerox fs1124 mfp kyocera**

Especificação: refil de toner de maquina xerox fs1124 mfp kyocera

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,00

Valor total: R\$ 2.020,00

Fabricante/Marca: kyocera

Modelo: kyocera

Valor de referência: R\$ 101,00

**124 - refil de toner de maquina xerox fs2035 mfp kyocera**

Especificação: refil de toner de maquina xerox fs2035 mfp kyocera

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,00

Valor total: R\$ 2.020,00

Fabricante/Marca: kyocera

Modelo: kyocera

Valor de referência: R\$ 101,00

**125 - toner hp laser jet 1536 dnf mfp**

Especificação: toner hp laser jet 1536 dnf mfp

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 134,77

Valor total: R\$ 6.064,65

Fabricante/Marca: hp

Modelo: hp

Valor de referência: R\$ 134,77

**126 - toner hp laser jet p1005**

Especificação: toner hp laser jet p1005

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,27

Valor total: R\$ 2.451,02

Fabricante/Marca: hp

Modelo: hp

Valor de referência: R\$ 94,27

**127 - toner hp laser jet p1020**

Especificação: toner hp laser jet p1020

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,27

Valor total: R\$ 2.451,02

Fabricante/Marca: hp

Modelo: hp

Valor de referência: R\$ 94,27



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

128 - dvd

Especificação: dvd

Quantidade: 170,0

Valor unitário: R\$ 1,89

Fabricante/Marca: Multilaser

Valor de referência: R\$ 1,89

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 321,30

Modelo: Multilaser

133 - cd

Especificação: cd

Quantidade: 195,0

Valor unitário: R\$ 1,23

Fabricante/Marca: Multilaser

Valor de referência: R\$ 1,23

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 239,85

Modelo: Multilaser

134 - pen drive 32gb

Especificação: pen drive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 54,30

Fabricante/Marca: Kingstone

Valor de referência: R\$ 54,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.629,00

Modelo: Kingstone

135 - refil de toner samsung 2020

Especificação: refil de toner samsung 2020

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 215,47

Fabricante/Marca: samsung

Valor de referência: R\$ 215,47

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.077,35

Modelo: samsung

172 - ETIQUETA ADESIVA A4

Especificação: ETIQUETA ADESIVA A4: Medindo 31x17 Mm, com 100 Fls.

Quantidade: 64,0

Valor unitário: R\$ 64,23

Fabricante/Marca: Multilaser

Valor de referência: R\$ 64,23

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.110,72

Modelo: Multilaser



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**185 - PEN DRIVE 8GB**

**Especificação:** PEN DRIVE 8GB: Capacidade de armazenamento de 8 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 28,26

**Valor total:** R\$ 1.130,40

**Fabricante/Marca:** Kingstone

**Modelo:** Kingstone

**Valor de referência:** R\$ 28,26

**186 - TONER MAQUINA DE XEROX KYOCERA**

**Especificação:** TONER MAQUINA DE XEROX: Kyocera ecocys fs1120

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 94,27

**Valor total:** R\$ 565,62

**Fabricante/Marca:** kyocera

**Modelo:** kyocera

**Valor de referência:** R\$ 94,27

**Valor total - LOTE VIII:** R\$ 263.904,24 - (duzentos e sessenta e três mil, novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos)

**LOTE IX**

**82 - bateria cr 2032-3v**

**Especificação:** bateria cr 2032-3v

**Quantidade:** 115,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,63

**Valor total:** R\$ 877,45

**Fabricante/Marca:** Duracel

**Modelo:** Duracel

**Valor de referência:** R\$ 7,63

**83 - Calculadora**

**Especificação:** calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.

**Quantidade:** 299,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 26,76

**Valor total:** R\$ 8.001,24

**Fabricante/Marca:** Elgin

**Modelo:** Elgin

**Valor de referência:** R\$ 26,76

**84 - Pistola de cola quente**



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**Especifica o:** pistola de cola quente: (pequena) bivolt 1101/220 - apropriada para pl stico, papel, madeira, cer mica e alguns metais.

**Quantidade:** 231,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unit rio:** R\$ 29,09

**Valor total:** R\$ 6.719,79

**Fabricante/Marca:** Tilibra

**Modelo:** Tilibra

**Valor de refer ncia:** R\$ 29,09

**107 - PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE**

**Especifica o:** PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE: Bivolt 1101/220 - apropriada para pl stico, papel, madeira, cer mica e alguns metais.

**Quantidade:** 160,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unit rio:** R\$ 36,23

**Valor total:** R\$ 5.796,80

**Fabricante/Marca:** Tilibra

**Modelo:** Tilibra

**Valor de refer ncia:** R\$ 36,23

**Valor total - LOTE IX:** R\$ 21.395,28 - (vinte e um mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos)

**LOTE X**

**85 - Porta canet**

**Especifica o:** porta caneta: organizador de clips e pap is para recado; formato retangular; confeccionado em acr lico fum .

**Quantidade:** 313,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unit rio:** R\$ 14,49

**Valor total:** R\$ 4.535,37

**Fabricante/Marca:** Acrilex

**Modelo:** Acrilex

**Valor de refer ncia:** R\$ 14,49

**86 - prancheta grande acr lico**

**Especifica o:** prancheta grande acr lico

**Quantidade:** 630,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unit rio:** R\$ 21,70

**Valor total:** R\$ 13.671,00

**Fabricante/Marca:** Acrimed

**Modelo:** Acrimed

**Valor de refer ncia:** R\$ 21,70

**87 - prancheta pequena acr lico**

**Especifica o:** prancheta pequena acr lico





**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Fabricante/Marca: Rst

Modelo: Rst

Valor de referência: R\$ 12,12

**93 - saco cromo 30/44 pct c/25**

Especificação: saco cromo 30/44 pct c/25

Quantidade: 160,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,24

Valor total: R\$ 3.878,40

Fabricante/Marca: Rst

Modelo: Rst

Valor de referência: R\$ 24,24

**129 - barbante**

Especificação: barbante: barbante 10 fios 100 por cento algodão rolo com 330 metros, cores variadas, sem impurezas no fio.

Quantidade: 152,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 22,40

Valor total: R\$ 3.404,80

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: progresso

Valor de referência: R\$ 22,40

**130 - elástico super resistente e macio nº18**

Especificação: elástico super resistente e macio nº18

Quantidade: 27,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,67

Valor total: R\$ 909,09

Fabricante/Marca: Red box

Modelo: Red box

Valor de referência: R\$ 33,67

**136 - crachá com pregador**

Especificação: crachá com pregador

Quantidade: 370,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,08

Valor total: R\$ 769,60

Fabricante/Marca: Vmp

Modelo: Vmp

Valor de referência: R\$ 2,08

**142 - Molha-dedos**

Especificação: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, TAMANHO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,05

Valor total: R\$ 101,00



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Fabricante/Marca: cis

Modelo: cis

Valor de referência: R\$ 5,05

**143 - BANDEJA PARA PAPÉIS**

Especificação: BANDEJA PARA PAPÉIS - Bandeja para papéis c/ 3 divisões em acrílico

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 127,93

Valor total: R\$ 6.396,50

Fabricante/Marca: Dac

Modelo: Dac

Valor de referência: R\$ 127,93

**162 - limpador de quadro branco**

Especificação: limpador de quadro branco, spray liquido. composição: glicóis, álcool, corante e essência. frasco de 60 ml cx c/12 unidades

Quantidade: 140,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 185,84

Valor total: R\$ 26.017,60

Fabricante/Marca: Max print

Modelo: Max print

Valor de referência: R\$ 185,84

**165 - BALÕES COLORIDOS**

Especificação: BALÕES COLORIDOS: pct c/ 50 unid

Quantidade: 260,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,32

Valor total: R\$ 2.163,20

Fabricante/Marca: São roque

Modelo: São roque

Valor de referência: R\$ 8,32

**178 - QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO**

Especificação: QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO: QUADRO BRANCO, MEDINDO: 1,20M (ALTURA) X 2,00M (COMPRIMENTO) Material: MDF de 6mm e revestido com fórmica riscadinha; moldura em MDF de 10mm com no mínimo 10cm de largura; revestimento da borda com perfil de alumínio anodizado, cor natural fosco, frisado; fundo pintado com selador; suporte para apagador; suporte para 3 (três) lápis redondos; dois suportes em alumínio anodizado para fixação na parede com parafuso e bucha D-12. Acompanham os acessórios para instalação; DIMENSÕES: (ALTURA) 1,20m x 2,00m (COMPRIMENTO); Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 224,67

Valor total: R\$ 6.740,10

Fabricante/Marca: Tilibra

Modelo: Tilibra

Valor de referência: R\$ 224,67

Valor total: R\$ 70.041,00 (setenta e sete mil e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos)





**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**

**04.368.432/0001-00**

Valor total - LOTE X: R\$ 76.641,88 - (setenta e seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos)

**LOTE XI**

**94 - Tnt**

Especificação: tnt nome tecido de fibra sintética, cores variadas. rl com 50mts

Quantidade: 365,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 104,16

Valor total: R\$ 38.018,40

Fabricante/Marca: Najjar

Modelo: Najjar

Valor de referência: R\$ 104,16

**95 - Tesoura de picotar**

Especificação: tesoura de picotar com corte zig zag comp 24 cm

Quantidade: 27,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 86,27

Valor total: R\$ 2.329,29

Fabricante/Marca: Desart

Modelo: Desart

Valor de referência: R\$ 86,27

**96 - Tesoura escolar**

Especificação: tesoura escolar: sem ponta 5 - cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.

Quantidade: 1987,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,52

Valor total: R\$ 12.955,24

Fabricante/Marca: Jocar

Modelo: Jocar

Valor de referência: R\$ 6,52

**97 - Tesoura**

Especificação: tesoura tam. grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.

Quantidade: 603,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,47

Valor total: R\$ 8.725,41

Fabricante/Marca: Jocar

Modelo: Jocar

Valor de referência: R\$ 14,47

**108 - TINTA SPRAY**



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**Especificação:** TINTA SPRAY: Tinta Spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,65

**Valor total:** R\$ 3.247,50

**Fabricante/Marca:** Vonder

**Modelo:** Vonder

**Valor de referência:** R\$ 21,65

**131 - tinta para marcador de quadro branco**

**Especificação:** tinta para marcador de quadro branco

**Quantidade:** 1035,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,02

**Valor total:** R\$ 10.370,70

**Fabricante/Marca:** cis

**Modelo:** cis

**Valor de referência:** R\$ 10,02

**179 - TECIDO DE CETIM**

**Especificação:** TECIDO DE CETIM: Tecido, cores variadas, largura 3 m, tipo cetim podange/dushesi.

**Quantidade:** 220,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 14,14

**Valor total:** R\$ 3.110,80

**Fabricante/Marca:** progresso

**Modelo:** progresso

**Valor de referência:** R\$ 14,14

**180 - TECIDO OXFORD**

**Especificação:** TECIDO OXFORD: Tecido, material 100% poliéster, cores variadas, largura 3 m, tipo oxford.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 14,95

**Valor total:** R\$ 2.990,00

**Fabricante/Marca:** Costa

**Modelo:** Costa

**Valor de referência:** R\$ 14,95

**181 - TINTA DECORATIVA CORES VARIADAS**

**Especificação:** TINTA DECORATIVA: cores variadas.

**Quantidade:** 220,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,20

**Valor total:** R\$ 2.244,00

**Fabricante/Marca:** Koala

**Modelo:** Koala

**Valor de referência:** R\$ 10,20

**182 - TINTA PARA TECIDO**



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

**Especificação:** TINTA PARA TECIDO: Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores variadas.

**Quantidade:** 220,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,52

**Valor total:** R\$ 994,40

**Fabricante/Marca:** Delta

**Modelo:** Delta

**Valor de referência:** R\$ 4,52

**183 - VERNIZ FOSCO**

**Especificação:** VERNIZ FOSCO: Verniz à base de água, indicado para dar acabamento fosco em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico. Solúvel em água.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 36,09

**Valor total:** R\$ 1.082,70

**Fabricante/Marca:** Vonder

**Modelo:** Vonder

**Valor de referência:** R\$ 36,09

**184 - VERNIZ VITRAL**

**Especificação:** VERNIZ VITRAL: À base de solvente, brilhante e transparente, cores miscíveis entre si, secagem em até 24 horas, indicada para vidro, porcelana, gesso, espelho, madeira e metal, com 37ml, cor Branco.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 36,09

**Valor total:** R\$ 1.443,60

**Fabricante/Marca:** Vonder

**Modelo:** Vonder

**Valor de referência:** R\$ 36,09

**Valor total - LOTE XI:** R\$ 87.512,04 - (oitenta e sete mil, quinhentos e doze reais e quatro centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.839.509,71 (dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, quinhentos e nove reais e setenta e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

**Data de finalização do registro da proposta:** 17 de Fevereiro de 2023 às 09:35

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.



**J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM**  
**04.368.432/0001-00**

Dados do Usuário

Usuário logado como: J. \*\*\*\*  
CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

E-mail: jr.martinsdasilva@outlook.com



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.01.03.01PMS

Número do certame: 2023.01.03.01PMS

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 01/03/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ/MF: 20.008.831/0001-17

Endereço: Praça Doutor Manoel Jardim, S/N, GALPÃO A, Santo Antônio, Garanhuns / PE - CEP: 55.293-970

Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 8836-3257

E-mail: viva\_distribuidora@hotmail.com

### Documentos Habilitatórios

### Qualificação técnica:

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Atestado de Capacidade Técnica

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

### Qualificação econômico financeira:

CNPJ 20.008.831/0001-17

☎ 87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva\_distribuidora@hotmail.com



DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Certidão de Falência e Concordata

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Balanco Patrimonial

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Regularidade fiscal e trabalhista

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 01/01/2022

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Habilitação jurídica:

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva\_distribuidora@hotmail.com



**Autorização de Funcionamento de Empresa – AFE**

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

**Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social (consolidado) e Aditivos**

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

**Alvará de Funcionamento**

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

**Aditivos**

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva\_distribuidora@hotmail.com



da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - Agenda comum

Especificação: agenda comum

Quantidade: 628,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,98

Valor total: R\$ 12.547,44

Fabricante/Marca: PAUTA BRANCA

Modelo: PAUTA BRANCA

Valor de referência: R\$ 19,98

2 - livro de ata: c/ 100 folhas

Especificação: livro de ata: c/ 100 folhas

Quantidade: 141,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,13

Valor total: R\$ 2.556,33

Fabricante/Marca: BAAG

Modelo: BAAG

Valor de referência: R\$ 18,13

3 - livro de ata: c/ 200 folhas

Especificação: livro de ata: c/ 200 folhas

Quantidade: 181,0

Unidade: Unidade

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva\_distribuidora@hotmail.com





Valor unitário: R\$ 32,55

Fabricante/Marca: BAAG

Valor de referência: R\$ 32,55

Valor total: R\$ 5.891,55

Modelo: BAAG

4 - livro de ponto: 1/4 100 folhas

Especificação: livro de ponto: 1/4 100 folhas

Quantidade: 421,0

Valor unitário: R\$ 25,49

Fabricante/Marca: BAAG

Valor de referência: R\$ 25,49

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.731,29

Modelo: BAAG

5 - Livro de protocolo

Especificação: livro de protocolo: 1/4 100 folhas

Quantidade: 39,0

Valor unitário: R\$ 18,01

Fabricante/Marca: BAAG

Valor de referência: R\$ 18,01

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 702,39

Modelo: BAAG

101 - BLOCO POST-IT GRANDE

Especificação: BLOCO POST-IT GRANDE: Bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.

Quantidade: 315,0

Valor unitário: R\$ 7,46

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Valor de referência: R\$ 7,46

Unidade: Bloco

Valor total: R\$ 2.349,90

Modelo: MASTERPRINT

145 - caderno executivo capa dura no minimo 96 fl

Especificação: caderno executivo capa dura, no minimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/40 unidades

Quantidade: 54,0

Valor unitário: R\$ 412,27

Fabricante/Marca: CREDEAL

Valor de referência: R\$ 412,27

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 22.262,58

Modelo: CREDEAL

146 - caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades

Especificação: caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 819,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 49.176,00

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva\_distribuidora@hotmail.com



Fabricante/Marca: CREDEAL  
Valor de referência: R\$ 819,60

Modelo: CREDEAL

#### 163 - AGENDA TELEFÔNICA

Especificação: AGENDA TELEFÔNICA: Agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m<sup>2</sup>, bloco de anotações.

Quantidade: 59,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,58

Valor total: R\$ 1.391,22

Fabricante/Marca: PAUTA BRANCA

Modelo: PAUTA BRANCA

Valor de referência: R\$ 23,58

#### 164 - AGENDA DE ANOTAÇÕES

Especificação: AGENDA DE ANOTAÇÕES - Agenda diária, livre para todas as idades, 1 dia por pagina, capa dura, exercício atual.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,17

Valor total: R\$ 1.023,40

Fabricante/Marca: PAUTA BRANCA

Modelo: PAUTA BRANCA

Valor de referência: R\$ 51,17

#### 167 - CADERNO DE DESENHO

Especificação: CADERNO DE DESENHO: Arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m<sup>2</sup>; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m<sup>2</sup>, folha de caderno 56g/m<sup>2</sup> brochura.

Quantidade: 660,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 11.556,60

Fabricante/Marca: CREDEAL

Modelo: CREDEAL

Valor de referência: R\$ 17,51

#### 168 - CADERNO ESPIRAL

Especificação: CADERNO ESPIRAL: 6x1 flexível.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,71

Valor total: R\$ 7.026,00

Fabricante/Marca: CREDEAL

Modelo: CREDEAL

Valor de referência: R\$ 11,71

#### 169 - CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS

Especificação: CADERNO ESPIRAL: 96 folhas.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva\_distribuidora@hotmail.com